
 

   IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto d'Ateneo emanato con D.R. 23 marzo 2012 n. 562 e successive 

modificazioni; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. 06 febbraio 2013 n.233 e 

successive modificazioni; 

 

VISTO   il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. 30 settembre 2013 n. 

1986 e successive modificazioni; 

 

VISTO  l’art.52 del predetto Regolamento; 

 

RITENUTO urgente dover procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione 

della prova finale; 

 

 

      DECRETA 

 

Art. 1   Per le attività descritte nelle premesse, relativamente alla predisposizione delle 

commissioni per la valutazione della prova finale e per l’eventuale 

proclamazione pubblica, per il Corso di Laurea Triennale in Scienze 

dell’Educazione, il Corso di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

(modalità mista), il Corso di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica, il 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche, il Corso di Laurea 

Magistrale in Scienze Pedagogiche per l’Interculturalità e la Media Education, 

il Corso di Laurea Magistrale in Intelligence per la legalità e la tutela dei beni 

Archeologici e Culturali e il Corso di Laurea Magistrale in Gestione e 

Conservazione dei Documenti Digitali , afferenti al Dipartimento di Culture, 

Educazione e Società – DICES, le Commissioni sono nominate secondo i 

prospetti sotto riportati. 

 

 

Art. 2  Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento.                  

   

 

  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                     PROF. ROBERTO GUARASCI  
 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 9 Luglio 2025 – ore 14:30 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof.ssa CLAUDIA LANZA   

Componente Prof. GIOVANBATTISTA TREBISACCE 

Componente Prof. FRANCESCO CRAIG 

Componente Prof.ssa FRANCESCA VELTRI 

Componente supplente Prof. NICOLA TREBISACCE 

Componente supplente Prof.ssa ANNALISA PALERMITI 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

222402 GUGLIELMINO SARA ROSSANA ADELE ROSSI 

205232 ANGOTTI FRANCESCA GIANCARLO COSTABILE 

240515 CARCHIDI MARIA FRANCESCA GIANCARLO COSTABILE 

240128 FIORE GIULIA GIANCARLO COSTABILE 

244579 IUELE GIULIA GIANCARLO COSTABILE 

244438 PALUMBO FRANCESCA PIA GIANCARLO COSTABILE 

233695 PASQUARIELLO ILARIA GIANCARLO COSTABILE 

245207 ZICARO CHIARA GIANCARLO COSTABILE 

214605 ABATE ALESSIA CLAUDIA LANZA   

245062 NOTARIANNI GLORIA CLAUDIA LANZA   

243848 CARRICATO CHIARA GIOVANBATTISTA TREBISACCE 

244653 DI SANTO GIOVANNI FRANCESCO CRAIG 

243813 GAROFALO SERENA MARIAPIA FRANCESCO CRAIG 

239919 IOVINO GIUSY FRANCESCA FRANCESCO CRAIG 

248552 PARRELLO GIULIA FRANCESCO CRAIG 

244688 SPEZZANO SERENA PIA FRANCESCO CRAIG 

244207 BARBERIO ALICE LOURDES FRANCESCA VELTRI 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 10 Luglio2025–ore 09:00 

Presidente Prof.ssaFLAVIANA TENUTA  

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof.ssa INES CRISPINI   

Componente Prof.ssa TEODORA PEZZANO   

Componente Prof.ssa MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

Componente Prof.ssa MONICA LANZILLOTTA 

Componente Supplente Prof.ssa ANNALISA PALERMITI 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

248574 ALESINA ROSSELLA RITA FLAVIANA TENUTA 

243841 BARONE SOFIA FLAVIANA TENUTA 

244629 CERRA VINCENZO FLAVIANA TENUTA 

237287 FILIPPO FRANCESCA ANGELA COSTABILE 

232341 MACRÌ MARTHA ANGELA COSTABILE 

233178 MANCUSO LUDOVICA ANGELA COSTABILE 

244389 MANFREDI MARIA INES CRISPINI 

240405 RIZZO MARIA INES CRISPINI 

240337 DE ROSE EMMA ALESSIA TEODORA PEZZANO   

243912 TOCCI GAIA TEODORA PEZZANO   

248903 ALOISE ALICIA 
MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

244325 BORZI' AURORA 
MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

239550 MARSICO GIADA MONICA LANZILLOTTA 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 10 Luglio2025–ore 12:00 

Presidente Prof.ssaFLAVIANA TENUTA  

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof.ssa MARIA GIUSEPPINA BARTOLO 

Componente Prof.ssa ANNA LISA PALERMITI  

Componente Prof.ssa SANDRA PLASTINA  

Componente supplente Prof.ssa MONICA LANZILLOTTA   

Componente Supplente Prof.ssa TEODORAPEZZANO  
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

237104 COLUCCI GILDA FLAVIANA TENUTA 

249148 CURIA MARIKA FLAVIANA TENUTA 

244861 GUZZO CHIARA FLAVIANA TENUTA 

239549 IACOI ERIKA PIA FLAVIANA TENUTA 

234436 MISDEA SOFIA ANGELA COSTABILE 

225934 PRANTL ANTONELLA ANGELA COSTABILE 

232689 SESTITO FRANCESCA PIA ANGELA COSTABILE 

245428 CARUSO FRANCESCA MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

245429 CARUSO ROBERTA MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

233054 COSTABILE FERNANDA ANNA LISA PALERMITI 

245272 NADIF FATIMA ANNA LISA PALERMITI 

222844 ROMANO ROSY SANDRA PLASTINA 

 



 
Commissione di Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche 

Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche per l’Interculturalità e la Media Education 
AULA SOLANO  10 Luglio 2025– ore 14:30 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof.ssa FRANCESCA VELTRI 

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof.ssa FIORELLA DE ROSA 

Componente Prof. LUCA PARISOLI 

Componente Prof.ssa SIMONA PERFETTI 

Componente Prof.ssa SANDRA PLASTINA 

Componente Prof.ssa ROSARIA PUGLIESE 

Componente Prof.ssa GIOVANNA VINGELLI   

Componente supplente Prof. ROCCO CARMINE SERVIDIO 
 

Candidati Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

248417 SERIANNI VALENTINA ROSSANA ADELE ROSSI 

224035 VETERE MARIA PIA ROSSANA ADELE ROSSI 

256010 JALIL SOFÌA LARA FRANCESCA VELTRI 

248488 SCAGLIONE ANTONELLA FIORELLA DE ROSA 

248139 PANETTA SARA MARIA CONCETTA LUCA PARISOLI 

256600 ALOSA LUCIA PIA SIMONA PERFETTI 

214423 DE LEO SIMONA SIMONA PERFETTI 

247476 ALIBERTI FEDERICA SANDRA PLASTINA 

236005 MAGLIOCCHI GIADA SANDRA PLASTINA 

248483 SANNA CATERINA ROSARIA PUGLIESE 

215484 VICECONTE FRANCESCA DOMENICA GIOVANNA VINGELLI   

 
Candidati Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche per l’Interculturalità e la Media 

Education 
MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

194243 BARONE FABIOLA ANGELA COSTABILE 

187295 MANSUETO RITA ANGELA COSTABILE 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 11 Luglio2025–ore 09:00 

Presidente Prof.ssa FLAVIANA TENUTA  

Componente Prof.ssa DONATA CHIRICO’ 

Componente Prof.ssa ANNA LISA PALERMITI  

Componente Prof.ssa MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

Componente Prof. NICOLA TREBISACCE 

Componente supplente Prof.ssa CLAUDIA LANZA   

Componente Supplente Prof.ssa MONICA LANZILLOTTA 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

244467 IAZZOLINO CRISTINA MARIA FLAVIANA TENUTA 

239822 LECCE ERIKA FLAVIANA TENUTA 

244094 MARINO FRANCESCA DOMENICA FLAVIANA TENUTA 

243916 MASTRANDREA VITTORIA FLAVIANA TENUTA 

243897 PALAIA ROSANNA FLAVIANA TENUTA 

245771 PANTUSA BENEDETTA FLAVIANA TENUTA 

233170 SCALISE TOMMASINA FLAVIANA TENUTA 

244924 SPINA FEDERICA FLAVIANA TENUTA 

239572 CAPICOTTO MIRIAM DONATA CHIRICO’ 

244683 PUPA NOEMI ANNA LISA PALERMITI 

243864 SMERIGLIO ANNAMARIA ANNA LISA PALERMITI 

243790 TROVATO VITTORIA ANNA LISA PALERMITI 

245304 GALLO SANDRA MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

239677 NARVAEZ MOJADO MA KREEN MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

248677 RUBINO NICOLE MARIA GIUSEPPINA BARTOLO  

243796 VESCIO ELISABETTA NICOLA TREBISACCE 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione (modalità mista) 

14 Luglio2025– ore 11:00 

Presidente Prof.ssa INES CRISPINI 

Componente Prof.ssa FRANCESCA VELTRI 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof. MARIO CATERINI 

Componente Prof. NICOLA TREBISACCE 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

234640 MANISCALCO FRANCESCO PAOLO FRANCESCA VELTRI 

 



 
Commissione di Laurea Magistrale in Intelligence per la Legalità e la Tutela dei Beni 

Archeologici e Culturali 

Commissione di Laurea Magistrale in Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali  

AULA SOLANO–14 LUGLIO 2025– ore 09:30 

Presidente Prof.ssa ANNA MARIA DE BARTOLO 
Componente Prof. MARIO CALIGIURI 
Componente Prof.ssa FRANCA CATERINA PAPPARELLA 

Componente Prof.ssa ANTONIETTA FOLINO 
Componente Prof. EUGENIO CESARIO 
Componente Prof. FRANCESCO TORCHIA 

Componente  Prof.ssa ERIKA PASCERI 
 

Commissione di Laurea Magistrale in Intelligence per la Legalità e la Tutela dei Beni 
Archeologici e Culturali 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

242694 IRENE VOLPI MARIO CALIGIURI 

233020 TEKDERE ABDURRAHMAN FRANCA CATERINA PAPPARELLA 
 

Candidati Laurea Magistrale in Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

216425 PACE CLAUDIA ANTONIETTA FOLINO 

235653 MARCHIÒ ELENA EUGENIO CESARIO 

247504 MANCUSO IRENE FRANCESCO TORCHIA 
 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica 

AULA SOLANO- 15 Luglio 2025 ore 09:00 

Presidente Prof.ssa JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

Componente Prof.ssa ROBERTA DE FELICI 

Componente Prof.ssa CONCETTA CARNEVALE  

Componente Prof.ssa   ASSUNTA CARUSO 

Componente Prof.ssa   BETTINA FAZZINGA 

Componente supplente Prof.ssa   ROSARIA PUGLIESE 

Componente supplente Prof.ssa ERIKA PASCERI 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

239507 D'AMICO STEFANO JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

248625 DEPINO LORENZO JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

239713 SCIGLIANO FRANCESCO JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

244580 TALLARICO ANNAPIA ROBERTA DE FELICI 

243858 DE ROSE NICOLE CONCETTA CARNEVALE  

240116 BOVINO ROSA ASSUNTA CARUSO 

232457 CARUSO MARIA ROSA ASSUNTA CARUSO 

233995 CASSANO LUIGI ASSUNTA CARUSO 

244324 AIELLO FRANCESCA BETTINA FAZZINGA 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

15 Luglio2025 – ore 12:00 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof.ssa FRANCESCAVELTRI 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof.ssa FLAVIANA TENUTA 

Componente Prof. GIOVANBATTISTA TREBISACCE 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

211283 D'APRILE FILIPPO FRANCESCA VELTRI 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica 

AULA SOLANO- 15 Luglio 2025 ore15:00 

Presidente Prof.ssa JEAN MARGUERITEJIMENEZ 

Componente Prof.ssa   ASSUNTA CARUSO 

Componente Prof.ssa ANNA MARIA DE BARTOLO 

Componente Prof.ssa   MARIACARMELA PASSARELLI  

Componente Prof. IAN MICHAEL ROBINSON 

Componente Prof. FRANCESCO TORCHIA 

Componente supplente Prof.ssa BETTINA FAZZINGA 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

233883 IORIO NUNZIA ROSARIA ASSUNTA CARUSO 

234126 REDA MARTINA ASSUNTA CARUSO 

245075 RIMA GIOIA ASSUNTA CARUSO 

240354 SILLETTA MARTINA PIA ASSUNTA CARUSO 

243852 SOLLAZZO GIADA ASSUNTA CARUSO 

244007 TORCASIO MARIACHIARA ANNA MARIA DE BARTOLO  

248675 TROTTA LORENA MARIACARMELA PASSARELLI 

231021 CAIRO FRANCESCO IAN MICHAEL ROBINSON 

232596 DE GIOVANNI ARIANNA FRANCESCO TORCHIA 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione (modalità mista) 

AULA SOLANO- 16 Luglio 2025 ore 10:00 

Presidente Prof.ssa INES CRISPINI 

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof. ROMOLO PERROTTA 

Componente Prof.ssa EMANUELA PASCUZZI 

Componente Prof. ALESSANDRO SORANZO 

Componente Prof.ssa FRANCESCA VELTRI  

Componente supplente Prof.ssa MONICA LANZILLOTTA 

Componente supplente Prof. GIANCARLO COSTABILE 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 
246552 RUSSO GIULIA INES CRISPINI 

244557 EZZINE NADIA ANGELA COSTABILE 

248794 LEVATO MARIA ANTONIETTA ANGELA COSTABILE 

243863 MASSIMILLA ANDREA ANGELA COSTABILE 

246446 PETTINATO SARA FILOMENA ANGELA COSTABILE 

246606 AURELLO MARIA ROMOLO PERROTTA 

237261 BALESTRIERI ANNA ROMOLO PERROTTA 

246518 BITONTI ROSSELLA ROMOLO PERROTTA 

246489 CALIGIURI SERENA ROMOLO PERROTTA 

246458 CHIANURA MARIA CELESTE ROMOLO PERROTTA 

246542 CICIRELLI FEDERICA EMANUELA PASCUZZI 

246486 DE VITA ERIKA EMANUELA PASCUZZI 

244352 RUCCHETTA SILVIA EMANUELA PASCUZZI 

248573 LISTA EDDA ALESSANDRO SORANZO 

245534 BRUNO MARIA ANNA FRANCESCA VELTRI 
 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione (modalità mista) 

AULA SOLANO- 16 Luglio 2025 ore15:00 

Presidente Prof.ssa INES CRISPINI 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof. ROMOLO PERROTTA 

Componente Prof.ssa MONICA LANZILLOTTA  

Componente Prof.ssa ROSSANA ADELE  ROSSI  

Componente Prof. IAN MICHAEL ROBINSON 

Componente  Prof. NICOLA TREBISACCE 

Componente supplente Prof.ssa ANNA LISA PALERMITI 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

249156 COZZA RICCARDO GIANCARLO COSTABILE 

240592 FUSARO ANNAMARIA CAROLA GIANCARLO COSTABILE 

249064 PAESE LIA GIANCARLO COSTABILE 

248709 PALAMARA ROSSELLA GIANCARLO COSTABILE 

245183 MAIO FATIMA FANCESCA ROMOLO PERROTTA 

233945 RUBINO ANGELA ROMOLO PERROTTA 

248817 SANTO ROBERTA ROMOLO PERROTTA 

237304 SCALISE JESSICA ROMOLO PERROTTA 

237101 WIELKIEWICZ EDYTA MAGDALENA ROMOLO PERROTTA 

246461 MARYNYAK DIANA MONICA LANZILLOTTA 

232489 BIAFORA VALENTINA ROSSANA ADELE  ROSSI 

234631 DOMMA ALESSIA 
ROSSANA ADELE  ROSSI 

244335 COSTANTE CLAUDIA FRANCESCA IAN MICHAEL ROBINSON 

244965 GALLO SARA NICOLA TREBISACCE 
 


		2025-06-30T11:53:33+0200
	IT
	ROBERTO GUARASCI




